Alternativa in  
provincia Arag-  
oniae et Cata-  
loniae servan-  
da.

De redempto-  
ribus provin-  
cialium Aragoniae  
et Valentiae.

pertinentia, sicut redemptores Castellae et Vandaliae faciunt.

Cæræres in  
qualibet pro-  
vinciâ.

LIX. Praeterea approbavit et confirmavit, quod statutum est in capitulo generali Murciensi, nempe quod in qualibet provinciâ, expensis ipsius, cæræres designentur, in quibus religiosi pro qualitate criminum detineantur et purgantur, et, iuxta decretum sanctissimi Urbani VIII, eorum incorrigibilitas tentetur: pro expensis vero tam ad formationem carcerum, quam ad sustentationem delinquentium, conventus provinciae iuxta dispositionem provincialis contribuant, et in qualibet provinciâ depositum instituatur, in quo processus et causae religiosorum serventur<sup>1</sup>, simulque formetur liber, in quo notentur causae, seu processus, ita ut registrati maneant; quae omnia provinciales successoribus suis fideliter conferre tenentur.

Consiliarii  
conventuum.

LX. Praeterea praedictum generale defitorum approbavit et confirmavit declarationem factam a capitulo generali Murciensi erga consiliarios conventuum, de quo agitur capite XIII secundae distinctionis nostrarum constitutionum, videlicet: quod in qualibet conventu Ordinis omnes patres graduati debent esse consiliarii, et ut tales teneri, et ubi non fuerint tres graduati, vicarius conventus, praedicator conventionalis, et magister novitiorum sunt in consilium vocandi; semper tamen supponendum est quod, si aliquis graduatus ibi degerit, vocandus sit: et iuxta hunc tenorem praedictum caput ordinari debet.

Designatio com-  
mendatorum.

LXI. Praeterea approbavit et confirmavit praedictum generale defitorum, quod statutum est a capitulo generali Murciensi erga dispositionem capituli XV secundae distinctionis nostrarum constitutionum, consequenter ad alia statuta supra posita, nempe quod praedictum

caput tenore huiuscemodi incipiat: «Commendatores domorum Ordinis nostri a praesidenti capitulo, ac provinciali electo, et provinciali absoluto, simulque cum quatuor definitoribus provinciae, designentur et provideantur».

LXII. Insuper approbavit et confirmavit decretum capitulo generalis Murcien sis, quo statuitur quod commendatores intra triennium religiosis omnibus conventionalibus vestiarum praestare tenentur sub poenâ privationis vocis activae et passivae in capitulo proxime futuro, etiamsi aliâs magistri vel praesentati extiterint. Commendatores autem observare tenentur motum proprium sanctissimi Urbani VIII circa bona Ecclesiae non alienanda, et iuxta hoc debet disponi tenor clausulae praedictae alienationis, firmo ac servato supradicto capite xv.

Commendato-  
res intra trien-  
nium praestare  
tenentur vestia-  
rum omnibus  
conventionalibus.

LXIII. Praeterea, cum ex decreto sanctissimi domini Clementis VIII, nullus in priorem domus Barchinonensis possit eligi, nisi fuerit magisterii vel ad minus praesentatura gradu insignitus, et elec-  
tio aliter facta irrita sit et nullius va-  
loris, capitulo generale Murciense de anno MDCXXXVI declaravit ac decretiv debere esse talem praesentaturam de lecturâ et de numero provinciae: quod statutum hoc praedictum generale defitorum approbavit et confirmavit.

Prior domus  
Barchinonensis  
non eligatur nisi  
sit magister vel  
praesentatus.

LXIV. Praeterea, cum in capitulo generali Toletano decretum sit quod prior Barchinonensis (qui, ex iure nostrarum constitutionum, vacante generalatu ante expletum sexennium, in officio vicarii generalis cum plena iurisdictione suc-  
cedit), si, quando dictum vicariatum adie-  
rit, sit solum praesentatus, ipso facto magister, ob officii gravitatem et regi-  
men totius religionis, habeatur, nomine-  
tur et sit (quod decretum confirmatum fuit a sanctissimo domino Urbano VIII); nunc praedictum generale defitorum

Si praesenta-  
tus, habeatur ut  
magister post  
vicariatum ado-  
ptum.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit servetur (R. T.).

declarat quod ut talis magister teneatur, et inter magistros suae provinciae locum habeat, si per undecim annos in lecturā artium et sacrae theologiae cum approbatione definitiorii dictae provinciae se exercuerit: locus autem antiquitatis computari debet a die qua vicariatu generali functus fuit: decernitque praedictum generale definitiorum quod, si magister de numero suae provinciae fuerit cum fungi aggreditur dicto vicariatu generali, exemptionibus provincialis (sicut si praedicto munere functus fuisset) gaudeat, cum praecedentia ad ceteros magistros suae provinciae, et loco immediato omnibus qui fuerunt provinciales et erunt.

Do munere visitatoris. LXV. Praeterea decrevit praedictum generale definitiorum quod visitator diligenter in visitationibus suis curet de bonis et eleemosynis pro redemptione captivorum, provideatque ut in omnibus conventibus procuratores sive commissarii redemptionis pro ipsis eleemosynis colligendis sint destinati religiosi zelo et charitate ferventes, et eos, quos negligentes in tali munere repererit, suis officiis privet, et poenis pro suo arbitrio puniat, aliosque loco ipsorum substituat. Similiter diligenti curā provideat de aliis officiis, de vicario, procuratore, magistro novitiorum, depositariis et sacrista. Insuper visitatores in suis visitationibus summopere inquirant si commendatores a suis subditis munera aliqua accipiunt. Quod si (proh! dolor) eorum aliquos munerum amatores invenerint, eos propriis commendis privent. Eamdemque similiter faciat inquisitionem magister generalis per totum Ordinem, tam circa ipsos commendatores, quam circa provinciales. Quod si donorum recept res invenerit (principue ab illis, quibus officium vel commendam contulerint), hos omnes et singulos, tam commendatores

Poenae contra munerum receptores a subditis.

quam provinciales, propriis officiis pri-  
vet, ipsos etiam publicis poenitentiis et  
castigationibus, omni et summo cum  
rigore, adstringendo, ut illis in corre-  
ctionem, reliquis vero fratribus sit in  
exemplum.

LXVI. Insuper decrevit praedictum ge-  
nerale definitiorum (sub poenā privatio-  
nis vocis activae et passivae per decen-  
nium et reclusionis per biennium, ac  
gravioris culpe) quod nullus ex nostris  
religiosis possit recusare in suis causis  
praelatos legitimos et ordinarios, nec  
recusatio sit valida, si illam faciat, do-  
nec per duos ex patribus commenda-  
toribus propinquioribus, vel per duos  
patres definitores, videantur, infra ter-  
minos et tempus a sacris canonibus et  
conciliis praefixum et statutum, causae  
recusationis, an fuerint sufficietes:  
interim autem, donec infra terminos et  
tempus a sacris canonibus et conciliis  
praefixū et statutum causae recusatio-  
nis discutiuntur, praelati recusati sus-  
pendere debent excusationem<sup>1</sup> causa-  
rum; ac similiter statuit, sub poenā pri-  
vationis vocis activae et passivae in  
perpetuum, et inhabilitatis perpetuae  
ad obtainendum quodlibet officium, ne  
litterae deprecatoriae impetrarent a re-  
ligiosis, per se vel interpositam perso-  
nam, directe vel indirecte, ob obtainen-  
dum aliquod officium vel munus nostri  
Ordinis, neque ad id favoribus perso-  
nalibus utantur.

LXVII. Praeterea approbavit et confir-  
mavit praedictum generale definitiorum  
decretem capituli generalis Murciensis,  
nempe quod, qui semel professionem  
emiserunt, et ad seculum qualibet ex  
causa regressi sunt, ulterius non pos-  
sint admitti de novo ad religionem, nisi  
de licentia magistri generalis, vel nisi

Nemo potest  
recusare in suis  
causis praela-  
tos legitimos.

Desertores Or-  
dinis no iterum  
admittantur.

<sup>1</sup> Videtur legendum *executionem pro excu-  
sationem* (R. T.).

in articulo mortis humiliter habitum et professionem petierint, non tamen ut inter nos iterum commoretur.

Sacerdotes iter agentes ubi que sacram faciant. LXVIII. Insuper statutum fuit quod religiosi sacerdotes iter agentes, ubiquecumque occasionem sacram celebrandi repererint, non praetermittant. Nullique religioso causâ infirmitatis detur licentia de monasterio exeundi ad domos seculares; super quo conscientiae prælatorum onerantur, ut decrevit generale capitulum Murciense.

Nullus religiosus ingrediatur aulam regiam nisi, etc. LXXIX. Praeterea approbavit ac confirmavit prædictum generale definitiorum, quod decretum fuit a prædicto capitulo generali Murciensi, nempe quod nullus religiosus audeat ingredi curiam regiam nisi immediate post duodecim horas commendatori conventus Matritensis se præsentaverit; quod si aliquis contrarium fecerit, a commendatore incareretur, donec a provinciali veniam recipiat.

Negotia non eisdem die resolvantur qua præposita sunt. LXXX. Praeterea approbavit et confirmavit prædictum generale definitiorum decretum capitulo generalis Toletani a capitulo generali Murciensi similiter approbatum et confirmatum, videlicet ut nullum negotium ad bona temporalia conventuum pertinens, quod patribus in capitulo proponi necessum sit, eodem die, quo proponitur, resolvatur; sed in diem sequentem eius resolutio differatur. Praecipiturque patribus commendatoribus in virtute sanctae obedientiae, et sub poenâ privationis officiorum, ne in contrarium huius decreti quidquam agant; idque observetur quotiescumque, re gravi, cuiuscumque materiae illa sit, propositâ conventui, aliquis ex fratribus affirmet se ad illius resolutionem consultatione et studio indigere; et sub eisdem poenis praecipitur commendatoribus ne supplicas et petitiones, quae pro negotiis conventuum mittuntur ad

superiores subscriptis nominibus reli-giosorum, subscribere compellant, quin prius in capitulo pleno legantur, ibique publice ab omnibus subscribantur; et, sub poenâ gravioris culpae per duos menses, praecipitur religiosis ne aliter prædictas petitiones subscribere audéant vel praesumant, ut decretum fuit in prædicto capitulo generali Murciensi.

LXXI. Cum, ex decreto sanctissimi do-mini Clementis VIII, nemo ad praesen-taturam exponi possit, qui non legerit

Requisita ad magisterium vel præsenta-turam.

(ultra tres annos logicae et philosophiae) duos alias theologiam schola-sticam, assistendo conferentiis, et aliis actibus pro magistris designandis; similiter nullus ad magisterium assumi, qui non legerit quotidie unam lectio-nem theologiae scholasticae per spatium sex annorum supra illos quinque ad præsentaturam requisitos, et qui de sero semper adfuerit conferentiis, aut præsidendo, aut replicando, et unoquo-que anno præsesderit alicui actui pu-blico, seu publicis disputationibus: præ-dictum generale definitiorum decrevit et declarat quod, si lectores in cathe-drâ alicuius universitatis (de licentia tamen superiorum) fuerint occupati sive in lectione continuâ artium sive sacrae theologiae per spatium quinque vel un-decim annorum, ad præsentaturam vel magisterium assumi possunt.

LXXII. Praeterea, cum iuxta decretum Requisita ad capituli generalis Toletani a sanctissimo Urbano VIII confirmatum, nullus ad le-cturam artium vel sacrae theologiae promoveatur, nisi factâ oppositione, in qua per unam horam de materiâ sor-titâ per vigintiquatuor horas antece-dentes publice legat, et per spatium alterius horae argumentis oppositorum satisfaciat, quo examine acto, tamquam sufficiens approbetur; prædictum ge-nrale definitiorum declaravit quod, si,

praedictâ approbatione omissâ in lectrurâ aliquâ se exercuerit, nullius sit valoris ad praedictos gradus obtinendos, obtentioque eorum nulla et irrita sit. Praedictum autem examen decrevit capitulum generale Murciense quod fieri debet in materiâ lecturae, ad quam promovetur, nec sufficit approbatio ad lectruram artium, ut pro theologiâ approbatus quis iudicetur, nec e contra, et anni praedicti lecturae ad gradus obtinendos debent esse completi, taliter quod pro uno anno non possunt admitti duo cursus, sed singuli singulis annis respondere debent, aliâs irritos et nulos esse: quae omnia praedictum generale definitiorum approbavit et confirmavit.

Nemo praesentetur nisi baccalaureus.

LXXXIII. Praeterea decrevit praedictum generale definitiorum quod nullus ad gradum praesenturae exponatur nisi prius ad baccalaureatus gradum in aliquâ visitatione sit admissus, vel a magistro Ordinis, aut a provinciali suae provinciae sit promotus: praedicta autem requisita ad gradus praesenturae et magisterii de numero designata minime possunt suppleri per alia merita, exercitia, vel obsequia religioni exhibita, cuiusvis qualitatis extiterint: quod si imposterum aliqui tales gradus absque praedictis requisitis et conditionibus receperint, ex nunc tamquam irriti et nullius valoris esse declaravit capitulum generale Murciense, in memoriam revocans et observari praecipiens Bullam sanctissimi domini Pauli V ad hunc effectum specialiter expeditam, salvâ semper auctoritate apostolicâ in praedictis dispensandi.

De probatio-  
nibus annorum  
lecturae.

LXXIV. Cum, ex decreto capituli generalis Toletani a sanctissimo domino Urbano VIII confirmato, probationes seu informationes annorum lecturae fieri debeant immediate ab ipsis provincia-

libus vel suis visitatoribus specialiter in scrutinio secreto visitationum, et publice per testimonia sanioris partis conventus, ita ut ad hunc effectum commissione nulli possit tribuere nisi tempus celebrationis capituli instet, et ad tales conventus provincialis non possit venire; praedictum generale definitiorum decernit et declarat quod probationes et informationes lecturarum supradicto modo factae praesentari tenuentur in capitulo provinciali coram definitorio, et ibidem examinari et approbari quae approbatione dignae repertae fuerint. In quo examine habeant ius se opponendi lectores quilibet, qui rationes alias in contrarium propoundendas habuerint. Praeterea huiusmodi approbationes, hoc rigoroso examine a definitorio factae, non iudicantur sufficientes ad confirmationem sive praesenturae sive magisterii; sed ulterius requiritur ut a definitorio intra capitulum, penes quod est ius et facultas (cum aliâs commode fieri non possit), ad tales gradus exponatur. Et, cum nullus exponi possit nisi in vacante determinatâ, ex decreto sanctissimi domini Pauli V, nec confirmari nisi prius sit expositus; poterit definitiorum provinciale (ne gradus suspensi per longum tempus maneant, ex quo plura praevidentur bono regimini imminentia damnâ) magistro generali facultatem concedere ut exponat unum ex approbatis, quem maluerit, quocumque tempore vacatio gradus accidat. Insuperque dictus magister generalis extra capitulum generale, loco et vice talis capituli, potest confirmare in gradibus praesenturae et magisterii, quotiescumque aliquem vacare contigerit, quemlibet ex admissione rite, et ut fas est, a definitorio provinciali, iuxta decretum sanctissimi domini Pauli V; et hac eâdem auctoritate

gaudet prior Barchinonensis, et quilibet alius, dum officio vicarii generalis totius religionis fungitur, iuxta decreta nostrarum constitutionum.

*Quinam ad-  
mittendit ad ma-  
gisterium.*

LXXV. Praeterea decrevit et declaravit praedictum generale definitorum quod in cap. xxv distinctionis secundae nostrarum constitutionum, ubi dicitur quod *solum sunt admittendi ad magisterium qui fuerint in conclusionibus publicis in capitulo generali vel provinciali approbati*, addendum est, *aut saltem in aliquo nostri Ordinis collegio sive con-  
ventu studiorum.*

*Magister pro-  
motus.*

LXXVI. Insuper praedictum generale definitorum statuit ac ordinavit quod magister generalis in confirmatione gradus magisterii designet aliquem magistrum confirmatum in promotorem ad talem gradum formâ nostrarum constitutionum conferendum, a quo promovendus solemniter gradum recipiat intra duos menses post confirmationem: aliter autem maneat ipso facto tali gradu privatus.

*De prece-  
dentiis tum ex-  
tra tum intra  
capitulum.*

LXXVII. Praeterea hoc praedictum generale definitorum decrevit, iuxta decretum capituli generalis Toletani a sanctissimo domino Urbano VIII confirmatum, et similiter iuxta decreta capituli generalis Murciensis, quod, ut omnino deinceps litigia circa ordinem sedendi evitentur inter magistros et praesentatos, servetur ordo iuxta gradus non vero professionis antiquitatem. Definitores provinciae et definitores ac electores generales, si sint magistri, praecedant omnes alios magistros; si vero magistri non fuerint, sint magistris immediati, etiamsi non sint praesentati, inter ipsos tamen ordo antiquitatis servetur. Haec ita sunt extra capitulum. Intra capitulum vero, si sit provinciale, definitores provinciae antecedunt omnes, excepto praesidente et provincialibus

electo et absoluto. In capitulo vero generali, provinciales sint immediati praesidenti iuxta provinciarum antiquitates, deinde prior Barchinonensis, si non praesideat, postea procurator generalis in curia Romana, postea definitores generales iuxta antiquitatem suarum provinciarum, et denique eodem ordine succedant omnes electores generales. Prior vero Barchinonensis, qui vicarius generalis totius Ordinis fuerit, intra provinciam Aragoniae, si fuerit magister, omnes alios magistros praecedat; si autem praesentatus, omnes illos<sup>1</sup> antecedat praesentatos. Patres autem provinciales servent inter se provincialatus sui antiquitatem, etiamsi alio fungantur officio. Socii magistri generalis locum habeant immediatum patribus provinciae, in qua extiterint, ita ut omnes magistros praecedant. Patres graduati aliarum provinciarum, in quacumque provinciâ de licentiâ superiorum extiterint, sint immediati graduatis talis provinciae, ita ut si fuerit magister, immediatus omnibus magistris, et si praesentatus, omnibus praesentatis.

LXXVIII. Cum, ex decreto sanctissimi domini Clementis VIII, bona stabilia, et ad legitimam fratris e vita decedentis pertinentia, quae iuxta constitutionem spectabant ad domum ubi professionem emisit, sint conferenda et veniant in ius monasterii, ubi talis religiosus habitum religionis suscepit; praedictum generale definitorum, inhaerendo statutis capitolorum generalium Hobtensis, Burtinensis et Murciensis, statuit et decernit quod bona mobilia sic distribuantur: habitus et vestes inter religiosos magis indigentes, libri vero a magistro vel provinciali conventibus studiorum (prout melius expedierit) impertiantur: alia tamen bona (si quae fuerint), so-

*Spolia fratribus  
defunctorum.*

<sup>1</sup> Aptius lege *alios* (R. T.).

litis ante omnia debitis defuncti, in quatuor partes aequales dividantur; quarum prima conventui, in quo habitum suscepit, tribuatur; altera provinciali pro expensis provinciae conceditur; alia in custodiâ religiosi, a magistro generali designati, pro sumptibus eius, ubiquecumque extiterit, reponatur; ultima denique ad magistrum pro expensis sui officii et negotiis curiae Romanae mittatur.

*Nova et comple-*  
*tionum editio*  
*ordinatur.*

LXXIX. Denique propositum fuit praedicto generali definitorio, quod aliâs in capitulo generali Barbastrensi ad instantiam eminentissimi domini cardinalis de Lugo, nostrae religionis protectoris, fuerat decreatum, videlicet, ut ad unguem maturâ inquisitione nostrae constitutiones examinentur, et iudicij trutinâ perquirantur; nam multa cum in illis reperiantur obstrusa, aliaque omissa notentur, quae saepius in variis capitulis generalibus ad validius regularis observantiae fulcrum sunt notata, indigent additione et explicatione: quapropter, praefatis omnibus diversis sessionibus mature in hoc praedicto generali definitorio collectis, et unanimi omnium consensu decretis et confirmatis, praedictum generale definitorum auctoritatem suam et facultatem, qua ex vi nostrarum constitutionum capite II distinctionis secundae gaudet, eâ meliori formâ, viâ et modo, quo poterat, et necessarium esset, substituit et subtituere dixit in auctoritatem nostri reverendissimi generalis electi, ut nomine totius generalis definitori et religionis suppliciter oraret Sanctissimum pro confirmatione horum decretorum, ut efficacius perpetuam observantiam assequantur; eaque et alia decreta a Sanctâ Sede approbata et confirmata, omniaque illa, quae per tria capitula generalia sunt et fuerunt approbata (quae omnia, iure nos-

trarum constitutionum, ut in earum prooemio continetur, vim constitutionis in toto Ordine habent et habere debent) recollecta, singulis capitibus praedictarum nostrarum constitutionum adaptentur et inserantur, et iuxta ea praedicta capita disponantur et corrigantur, omni inconsequentiali et contradictione accuratim attentâ et relegatâ; sive disposta noster reverendissimus generalis electus typis mandet, ut<sup>1</sup>, quamprimum possit, ad omnes provincias (pro eorum observantia) remittat ».